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Udsættelse af Foranstaltninger til Gennemførelse af 40-Timers-Ugen; endelig fremhævede 
flere Arbejderrepræsentanter, at Iværksættelse af omfattende offentlige Arbejder vilde 
være af stor Betydning, dels af Hensyn til Arbejdsløsheden, dels af Hensyn til Tilveje- 
bringelse af ensartede Arbejdsforhold. 

Repræsentanter for Arbejdsgivergruppen fremhævede, at man ved Gennem- 
førelse af socialpolitiske Foranstaltninger stadig maatte tage Hensyn til de økonomiske 
Muligheder. Flere af disse Repræsentanter kunde ikke tiltræde de i Direktørens Beret- 
ning udviklede Betragtninger, der efter deres Mening vilde kunne føre til økonomisk 
Diktatur. 

De fleste af de Regeringsrepræsentanter, der havde Ordet under disse Forhand- 
linger, gav deres Tilslutning til de i Direktørens Beretning anbefalede Foranstaltninger 
til Bekæmpelse af Krise og Arbejdsløshed, ligesom enkelte Regeringsrepræsentanter paa- 
pegede Nødvendigheden af godt organiserede offentlige Arbejder. 

I sin Svartale resumerede Direktøren Hovedpunkterne i Debatten og redegjorde 
for, hvilket Arbejde den internationale Arbejdsorganisation efter hans Opfattelse maatte 
tage op til øjeblikkelig Forhandling. En af disse Opgaver var at behandle det vanske- 
lige Problem, der er opstaaet som Følge af Uligheden i Arbejdsforholdene i de gamle 
Industrilande og de nye Industrilande, hvilket vil kunne bevirke en Nedsættelse af Ar- 
bejdernes Levestandard i: de førstnævnte Lande. En anden Opgave var at undersøge 
den Arbejdsløshed, der er en Følge af de tekniske Fremskridt, hvilket Spørgsmaal staar 
i nøje Forbindelse med Problemet om Arbejdstidens Nedsættelse som en Del af det al- 
mindelige Problem om Industriens Nyorganisering. Endelig vilde det være Organisa- 
tionens Opgave, naar Valutaforholdene igen var blevet stabile, at stimulere Iværksættelse 
af store offentlige Arbejder. 

VII. Æ n d r i n g e r  i Konferencens Reglement .  

Følgende Spørgsmaal forelaa til Behandling: 

1. Ændring i Formuleringen af Konventionernes Revisionsbestemmelse. 

Arbejdskonferencen i 1929 vedtog følgende Formulering af den Bestemmelse 
i Konventionerne, der fastsætter de juridiske Virkninger af Revisionen af en tidligere 
Konvention: 

»Saafremt Konferencen vedtager en ny Konvention, der helt eller delvis reviderer 
nærværende Konvention, vil et Medlems Ratifikation af den reviderede Konvention 
ipso jure medføre Opsigelse af nærværende Konvention uden Hensyn til den i foran- 
staaende Artikel x fastsatte Opsigelsesperiode, dog under Forudsætning af, at den revi- 
derede Konvention er traadt i Kraft. 

Fra den Dato at regne, da den nye, reviderede Konvention er tràadt i Kraft, 
ophører nærværende Konvention at staa aaben for Medlemmernes Ratifikation. 

Dog forbliver nærværende Konvention i dens nuværende Form og Indhold i 
Kraft for de Medlemmer, der har ratificeret den, men ikke har ratificeret den reviderede 
Konvention.« 

I Tilfælde, hvor en Konvention fastsætter Gensidighèdsbestemnielser for dé af 
Konventionen bundne Lande, vil en Medlemsstats Ratifikation af en revideret Kon- 
vention ifølge ovennævnte Artikel medføre, at d e n  tidligere Konvention ikke længere 
gælder for paagældende Stat, hvilket igen vil medføre, at de gensidige Bestemmelser, 
der kun gælder for de Stater, der har ratificeret samme Konvention, ikke længere vil 
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